
Republica Moldova

GUVERNUL

HOTĂRÂRE Nr. HG638/2022
din 14.09.2022

pentru aprobarea proiectului de lege privind
declararea utilității  publice de interes național

a lucrărilor de construcție a apeductului magistral
Chișinău – Strășeni – Călărași

Publicat : 15.09.2022 în MONITORUL OFICIAL Nr. 283 art. 715 Data intrării în vigoare

În temeiul art.6 din Legea nr.136/2017 cu privire la Guvern (Monitorul Oficial al
Republicii  Moldova,  2017,  nr.  252,  art.  412),  cu  modificările  ulterioare,  Guvernul
HOTĂRĂȘTE:

Se aprobă și se prezintă Parlamentului spre examinare proiectul de lege privind
declararea utilității publice de interes național a lucrărilor de construcție a apeductului
magistral Chișinău – Strășeni – Călărași.

PRIM-MINISTRU Natalia GAVRILIȚA

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

ministrul infrastructurii

și dezvoltării regionale Andrei Spînu

Ministrul finanțelor Dumitru Budianschi

Ministrul justiției Sergiu Litvinenco

Nr. 638. Chişinău, 14 septembrie 2022.


